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   Nr. 

     

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 4 d. nutarimo Nr. 187 „Dėl 

Lietuvos Respublikos delegacijos bendrojoje Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos 

komisijoje sudarymo ir valstybės sienos įgaliotinio, jo pavaduotojų ir padėjėjų paskyrimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – projektas). 

Projekto parengimo priežastys. 

Įgyvendinant 2019 m. liepos 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Latvijos 

Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl Lietuvos ir Latvijos valstybės sienos priežiūros ir sienos 

įgaliotinių veiklos (toliau – susitarimas) 17 straipsnio 2 dalies nuostatas, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. kovo 4 d. nutarimu Nr. 187 „Dėl Lietuvos Respublikos delegacijos bendrojoje 

Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos komisijoje sudarymo ir valstybės sienos įgaliotinio, 

jo pavaduotojų ir padėjėjų paskyrimo“ (toliau – nutarimas) susitarime numatytai veiklai vykdyti 

paskirti valstybės sienos įgaliotinis, jo pavaduotojai ir padėjėjai.  

Nutarimo 2.1 papunkčiu valstybės sienos įgaliotiniu paskirtas Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – tarnyba) Pagėgių pasienio 

rinktinės vadas; nutarimo 2.2.1 papunkčiu valstybės sienos įgaliotinio pavaduotoju paskirtas 

tarnybos Vilniaus pasienio rinktinės vadas; nutarimo 2.3.4 papunkčiu valstybės sienos įgaliotinio 

padėjėju paskirtas tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės Pakrančių apsaugos skyriaus viršininkas.  

Atkreipiame dėmesį į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 10 d. 

nutarimu Nr. 1228 „Dėl valstybės sienos įgaliotinio ir jo pavaduotojų paskyrimo“ tarnybos Pagėgių 

pasienio rinktinės vadas yra paskirtas valstybės sienos įgaliotiniu 2011 m. rugpjūčio 16 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Rusijos Federacijos Vyriausybės susitarime dėl valstybės sienos 

įgaliotinių veiklos numatytai veiklai vykdyti. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. 

rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 1V-692 „Dėl valstybės sienos įgaliotinių ir jų pavaduotojų paskyrimo“ 

tarnybos Vilniaus pasienio rinktinės vadas yra paskirtas valstybės sienos įgaliotiniu 2009 m. rugsėjo 

16 d. Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos Respublikos sutartyje dėl Lietuvos ir Baltarusijos 

valstybės sienos teisinio režimo numatytai veiklai vykdyti.  

Siekiant užtikrinti nurodytose Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse su Baltarusijos 

Respublika, Latvijos Respublika ir Rusijos Federacija numatytų valstybės sienos įgaliotinio ir 

valstybės sienos įgaliotinio pavaduotojo funkcijų tinkamą vykdymą, tikslinga tolygiai perskirstyti 

šias funkcijas tarp tarnybos pasienio rinktinių vadovaujančių pareigūnų. Taip pat būtina atsižvelgti į 

tai, kad valstybės sienos įgaliotinio instituto veikla prie Lietuvos Respublikos išorės sienos tiek šiuo 

metu reikalauja, tiek artimiausiu metu reikalaus itin kruopštaus darbo sprendžiant prie valstybės 
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sienos kylančius iššūkius, kurie ypač išaiškėjo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo ir 

masinio neteisėtų užsieniečių antplūdžio metu.  

Tarnybos vado 2021 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. 4-123 „Dėl Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Pagėgių pasienio rinktinės Pakrančių 

apsaugos skyriaus naikinimo“ nuo 2021 m. gegužės 1 d. buvo panaikintas tarnybos Pagėgių 

pasienio rinktinės Pakrančių apsaugos skyrius, todėl prireikė paskirti naują valstybės sienos 

įgaliotinio padėjėją vietoj panaikintos tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės Pakrančių apsaugos 

skyriaus viršininko pareigybės. 

Projekto esmė. 

Projekte siūloma: 

1) valstybės sienos įgaliotiniu prie valstybės sienos su Latvijos Respublika paskirti vieną iš 

tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės vado pavaduotojų (projekto 3.2.1 papunktyje siūloma pavesti 

tarnybos vadui nustatyti, kuris iš tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės vado pavaduotojų atliks 

valstybės sienos įgaliotinio pareigas, kartu projekto 3.2.1 papunktyje nustatoma išimtis, kad 

valstybės sienos įgaliotinio pareigų negali atlikti tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės vado 

pavaduotojas, kuris paskirtas valstybės sienos įgaliotinio pavaduotoju); 

2) valstybės sienos įgaliotinio pavaduotoju paskirti tarnybos Vilniaus pasienio rinktinės 

vado pavaduotoją; 

3) valstybės sienos įgaliotinio padėjėju paskirti tarnybos Pagėgių pasienio rinktinės Sienos 

kontrolės skyriaus viršininką. 

Priėmus pakeistą nutarimą, bus užtikrintas Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse su 

Baltarusijos Respublika, Latvijos Respublika ir Rusijos Federacija numatytų valstybės sienos 

įgaliotinio ir valstybės sienos įgaliotinio pavaduotojo funkcijų tinkamas vykdymas, tolygiai 

perskirstytos šios funkcijos tarp tarnybos pasienio rinktinių vadovaujančių pareigūnų. 

Projektas neįgyvendina Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Projekte neapibrėžiamos naujos sąvokos, kurios turėtų būti įvertintos Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas yra individualaus pobūdžio (ne norminio pobūdžio) ir nesusijęs su kitų institucijų 

ar įstaigų kompetencija, todėl nebuvo derintas su kitomis institucijomis ir įstaigomis.  

Priėmus pakeistą nutarimą, tarnybos vadas turės nustatyti, kuris iš tarnybos Pagėgių pasienio 

rinktinės vado pavaduotojų atliks valstybės sienos įgaliotinio pareigas. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS). Papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma. 

Projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas 

Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) patarėjas Dainius Cicėnas 

(tel. (8 5) 271 8521, el. p. dainius.cicenas@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė    Agnė Bilotaitė 

 

 

D. Cicėnas, tel. (8 5) 271 8521, el. p. dainius.cicenas@vrm.lt 

S. Partnovas, tel. (8) 707 59389, el. p. spartnovas@vsat.vrm.lt 


